

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

#### **Treść zapytania:**

##### **Zapytanie I.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych, (tj. Dz. U. 2 2010r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) zwracamy się z prośbą jako Wykonawca o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

##### Pytanie 1

W załącznikach do SIWZ nr 5 - projekty umów w §5. Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę w czasie obowiązywania umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego ust. 3 o następującej treści: „W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w § 5 ust. 1 mogą ulec zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

##### Pytanie 2

W załącznikach do SIWZ nr 5 - projekty umów w §6 ust 6 widnieje zapis: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r, o podatku od towarów usług (Dz U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość, aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

##### Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o sprawdzenie poprawności podanych danych w Załączniku nr 1 do SIWZ

##### **Zapytanie II.**

Wykonawca działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych prosi o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

##### Pytanie 1

Dotyczy: dokumentów do procedury zmiany sprzedawcy oraz pełnomocnictwa

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędną dokumentację w tym dokumenty rejestrowe każdego płatnika niezbędne do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz wszelkie dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej?

##### Pytanie 2

Dotyczy: Dotychczasowych umów Zamawiającego

Jakie w chwili obecnej umowy posiada Zamawiający wraz ze wszystkimi jednostkami objętymi niniejszym postępowaniem? Czy są to umowy kompleksowe obejmujące swym zakresem sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji czy też rozdzielone umowy na sprzedaż osobno i osobno na usługi dystrybucyjne?

### Pytanie 3

Dotyczy; Dotychczasowych umów Zamawiającego

Jakie terminy obowiązywania posiadają dotychczasowe umowy oraz jakie są ich terminy wypowiedzenia?

### Pytanie 4

Dotyczy wykazy punktów pobory energii elektrycznej w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Czy grupa taryfowa sprzedaży podana przez Państwa na każdym punkcie poboru energii elektrycznej jest taka sama jak grupa taryfowa dystrybucyjna?

Nasz komentarz:

Wykonawca informuje, że grupa taryfowa w umowie sprzedaży energii elektrycznej powinna być taka sama jak grupa taryfowa, którą posiadają Państwa u OSD. Ma to duże znaczenie w przypadku rozliczania Klienta za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie zużycia energii elektrycznej przekazywanych przez OSD, Sprzedawcy w danych strefach grupy taryfowej.

### Pytanie 5

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa sprzedaż energii elektrycznej, §6, pkt 6.

W niniejszym punkcie piszą Państwo „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

Nasz komentarz:

W związku z faktem, iż Wykonawca nie ma możliwości pozyskania informacji dotyczącej daty obciążenia rachunku Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Dodatkowo zapis ten reguluje art. 19 ust 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

### Pytanie 6

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ . Umowa sprzedaż energii elektrycznej, §6, pkt. 8.

Wykonawca zwraca się z prośbą dodanie zapisów regulujących zasady płatności faktury korygującej:

„Faktura korygująca będzie płatna w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.”

### Pytanie 7

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - . Umowa sprzedaż energii elektrycznej, §6, pkt. 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Reklamacja faktury VAT nie zwalnia Zamawiającego od jej zapłaty”

## Odpowiedź:

### Dotyczy zapytania I

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy poprzez przewidzenie możliwości zmiany ceny w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę. Intencją Zamawiającego jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy sprzedaży energii. Umowa stanowiąca Załącznik nr 5 do SIWZ w § 5 ust. 2 dopuszcza zmianę ceny wyłącznie w przypadku zmiany wysokości podatku VAT i akcyzy. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się również ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ewentualnymi zmianami warunków świadczenia swoich usług. Stąd też tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie ceny dla okresu objętego zamówieniem, w sposób uwzględniający wszystkie czynniki mające wpływ na kształt ceny. Okoliczności nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Zamawiający informuje, iż zapisy znajdujące się w § 6 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym. Dodatkowo Zamawiający informuje, że we wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej opublikowanej na stronie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki widnieją zapisy podobne do zapisów umowy Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający informuje, że sprawdził poprawność danych zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ i dokonał niezbędnych modyfikacji.

## Dotyczy zapytania II

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający informuje, że przekaże wybranemu w przetargu Wykonawcy wszystkie niezbędne informacje i dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej oraz niezbędną dokumentację w tym dokumenty rejestrowe każdego płatnika niezbędne do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający oraz wszystkie jednostkami objętymi postępowaniem posiadają obecnie umowy kompleksowe.

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający informuje, że dotychczasowe umowy zawarte są na czas nieokreślony. Termin wypowiedzenia tych umów pozwala na rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z zapisami SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający informuje, że grupa taryfowa sprzedaży nie we wszystkich punktach jest tożsama z grupą taryfową dystrybucyjną. Taryfa sprzedaży nie musi być identyczna z taryfą dystrybucyjną.

Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Zamawiający informuje, iż zapisy znajdujące się w § 6 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym. Dodatkowo Zamawiający informuje, że we wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej opublikowanej na stronie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki widnieją zapisy analogiczne do zapisów umowy Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Informuję ponadto, że Zamawiający uwzględniając powyższe odpowiedzi, dokona zmiany treści SIWZ, o czym poinformuje odrębnym pismem. Przedmiotowe zmiany zostaną zamieszczone również na stronie internetowej zamawiającego.

Z poważaniem.

Wójt Gminy Zaklików

WÓJT GMINY  
Zdzisław Wójcik

mgr inż. Zdzisław Wójcik